7.7 O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela qualidade dos 

serviços realizados nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato 

8. CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR 

8.1 O presente Contrato terá o valor global de R$ 77.310,00 (Setenta e sete mil, trezentos e dez reais) de 

forma estimada, pela impossibilidade de prever com precisão o valor a ser contratado. 

9. CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO. 

9.1 As faturas serão emitidas em reais. 

9.2 O pagamento será efetuado de acordo com a efetiva execução por parte da CONTRATADA, em